* **Ediltrudæ**. De hac vide **Bæda** Eccl. Hist. iv, 19, 20.

* **Nicomedia**. Pistis, Elpis, Agapæ et matris earum Sophie. **NOTKER**.

* **Quintini**. De hujus passione vide **xxxi** Octobris. Ejus corpus repertum est circa an. 512.

EDITIO COLONIENSIS.

Baptistæ præcursoris Domini, Zacharie et Elisabeth filii, qui Spiritu sancto repletus adhuc in utero matris suæ, ad Israel confortatus, Spiritu agebatur in desertis, vestitus pilis camelorum, habens zonam pelli- ceam circa lumbos suos; esca autem ejus erat locusta, et mel silvestre edebat. xxx ætatis anno, quinto decimo anno imperii Tyberii Cæsaris, cum præcator esset in Judæa Pilatus, janius regnum Judeorum in quatuor principatus esset divisum, venit in omnem regionem Jordanis, prædicans baptismum pœnitentiae in remissionem peccatorum. Romæ Fisci, Lucie, cum aliis viginti duobus. Augustuduno depositio sancti Simplicii.

A. VII KALEND. JULII. — Apud Beream sancti Sosipatris, discipuli sancti Pauli apostoli. Apud Alexandriam sancti Gallicani martyris, qui per prædicationem Joannis et Pauli ad fidem Christi conversus,

EDITIO BOLLANDIANA.

pagum et locum fluminis, ubi ipsum corpus annis quinquaginta quinque jacuerat, pervenit, præconata oratione: ad se ventum nimio candore et odore fragranti nulla macula corruptum suscepit: volensque cum Vermandis oppido sepelire, tantam sui ponderis gravitudinem dedit, ut de loco, quem suo consecraverat sanguine, moveri ulterius non posset. Inventrici vero suæ pro beneficiis exhibitis lumen amissum; et omnibus, quos eadem hora illic contigit venire, pristina est redditia sanitas.

B. C. V., Romæ SS. Sisti, Luceiæ. B. C., cum aliis viginti duobus. A. T. L. B., Augustuduno depositio S. ^a Simplicii episcopi et confessoris.

25. — VII KAL. Vacat Bæda.

D., Pyrrhiliberoa ^b Sosipatris, discipuli Pauli apostoli. C. V., Lamptani, Salunicae [C., Lalunicæ], ^c Luceiæ virginis et Acegæ regis [V., Acegæ Rinæ]. L., Natale S. Luceiæ virginis et Aucei regis cum aliis novem. A. et T., In Thessalonica civitate natale S.

SMITH NOTÆ.

^a Simplicii. — Qui successit Egemonio in episcopatu Advenensi: floruit autem temporibus Constantii imp., interfuitque una cum S. Servatio concilio Coloniensi contra Euphratem ejusdem urbis episcopum anno 346 celebrato. De hoc vide plura apud Greg. Turon, lib. de Glor. Confess. cap. 76, 77, 78.

^b Sosipatris. Apud Pyrrhi Beream. Hunc Origenes in Epist. ad Rom. ait ordinatum fuisse Thessalonicensem episcopum, licet Dorotheus in Synop. eum sedisse Iconii asseverat, et fuisse unum ex 72 discipulis.

^c Luceiæ. Luceia virgo et Auceias dominus ejus temporalis Romæ martyrum passi sunt temporibus Diocletiani. Hæc Romana origine ab Auceia barbarorum rege capti et in patriam ejus adducta est. Quia dum barbarus violare vellet: audiens ab ea quod Deum haberet sponsum ejus deflorationis ultorem, extimuit et reverenter eam tractavit. Cujus etiam precibus idem rex plures de suis hostibus triumphavit, quamobrem ad Christum conversus virginem manumisit. Dum autem illa ad patrum redire vellet, ipse Auceias deserto regno virginem Romanum usque secutus est, ubi ambo gladio cæsi sunt. PETR. DE NATAL. Male dicitur hoc loco Lucia Thessalonicensis passa.

^d Eligii et Vindiciani. Eligii depositio celebratur Kalendis Decembbris: Vindiciani autem v Idus Martii.

A post innumeræ quæ perpetravit bona, a Rauciano comite percussus gladio migravit ad Christum. Romæ Lucia virginis, cum aliis viginti duobus, et Acciæ regis. Thessalonice sanctorum, Bigati, Lantani, et dormitio sancti Joannis Evangelistæ.

B. VI KALEND. JULII. — Romæ Joannis et Pauli fratrum, quorum primus præpositus, secundus primicerius fuit Constantiæ virginis, filiæ Constantini. Qui cum omni die turmas Christianorum recrearent, ex his opibus, quas sacratissima virgo Christi reliquerat, pervenit hoc ad Julianum; qui missò Terentiano campi ductore, intra domum propriam de collati sunt; qui tamen postea Christianus factus est. Eodem die sancti Quadrati apostolorum discipuli, qui in locum beati Publpii Athenarum episcopi substitutur, et Ecclesiam grandi terrore dispersam fide et industria congregavit.

EDITIO BOLLANDIANA.

Luceiæ virginis. Et natale S. Agapiti. A., Et S. Amandi episcopi. Translatio d. Eligii et Vindiciani primo loco. T., Eodem die S. ^e Liebuini episcopi et confessoris, et Aucei regis cum aliis octo. B., In Thessalonica Lamptani et Bigitti. In Genelaico natale S. ^f Amandi confessoris.

26. — VI KAL. ROMÆ SS. ^g Joannis et Pauli, quorum primus præpositus, secundus primicerius fuit Constantiæ virginis filiæ Constantini: qui postea sub Juliano martyrium capitinis abscissione meruerunt, per Terentianum campiductorem: qui deinde Christianus factus est.

Additur in T. et L. a Floro ut opinamur: Illic cum quoddam idolum in quodam loco consregisset, in ejusdem idioli basi residens, et verbum divinum prædicans, ab incolis loci illius imbre lapidum obruitur, et sic martyrii gloria coronatur.

Idem in A. T. L., Ipso die apud Valentianas passio S. ^h Salvii episcopi et martyris. T., qui pro no-

NOTÆ.

ⁱ Liebuini. Si hic sit idem cum Lenuino presbytero, ex Anglorum gente oriundus est, et de terra sua exiens petuit Trajectum: et a S. Gregorio episcopo, cum S. Marcellino ad Iselam fluvium in Transiselanorum partes missus prædicavit; post multorum tandem conversionem ac labores obiit Daventria, et in cathedrali ecclesia depositus fuit. Dies depositionis celebratur xii Noverubris: translationis xxv Junii. MOLANUS de SS. Belgii. GRINIUS SEN.

^j Amandi. In Gemelaico cum Domnoleno. MOLANUS in Usuard. Ferrarius eos pridie memorat, et Lemovicis passos scribit.

^k Joannis et Pauli. De his vide plura in Adone, Notker, Petr. de Natal.

^l Salvii. Episcopi Engolismensis, qui de Aquitania spargendo verbi Dei semina, pervenit cum uno comite Superio ad civitatem Valencenas; et ire voluit Condatum ad cœnobium B. Mariæ. In ipso autem itinere, in villa sc. que dicitur Beviticum, a quodam tyranno Winegario jussu domini sui Winegardi in capite securi percussus, cum supradicto comite martyrium subiit. Qui ambo in stabulo reconditi post tres annos revelatione divina ab imperatore Carolo Magno inventi, et in loco ubi nunc prioratus est S. Salvii, sepulti sunt. Monasterium est extra Valencenas diœcesis Cameracensis, ubi dico martyrii recolitus sexto

EDITIO COLONIENSIS.

C. V KALEND. JULII. — Apud Galatiam beati Crescensis episcopi, discipuli sancti Pauli apostoli. Apud Tyburtianam urbem Italiæ, natale sancte Siphorosæ, beati Gethulii uxoris, cum septem filiis; quorum in atra sub Adriano principe maxima constantia pro Christiana fide mortem passa est; qui ipsum jussit palmis cœdi, deinde suspendi crinibus. Sed cum superari nullatenus posset, jussit eam alligato saxe in fluvium precipitari. Cujus frater Eugenius, curiae principalis, colligens corpus ejus sepelivit. Et mane imperator septem jussit figi stipites, ibique filios ejus ad trochleas extendi, et Crescentem in gutture transfigi, Lucianum in pectore, Nemesium in corde, Primitivum per umbilicum, Justinum per membra discentium scindi per singulos corporis nodos atque jun-

mine Christi suos relinquens et Gallias aggrediens palmam martyrii adeptus est.

T. A., Ipso die nativitas S. Nicolai. **B.**, In Alexandria Agathonis et Diogenis. **C.**, In Africa Gaudentii, Felicis, Agapiti, Agathoni et Diogenis.

27. — V KAL. Vacat Beda.

D., Apud Galatiam beati Crescensis discipuli S. Pauli apostoli. **V. C.**, Romæ via Tiburtina miliario nono Crispi, Crispiniani, Felicis. **b** Septem germanorum. **B.**, quartum adiutum nomen Spinella. **A.**, T. L.,

SMITH

Kal. Julii, translationis septimo Iduum Septembri, elevationis Idibus Octobris. Molanus de SS. Belgis. Ejus martyrium contigit anno 801, ut auctor est Sieghart, in Chron.

a Crescens. Qui in Gallias transitum faciens verbo prædicationis multos ad fidem convertit. Viennæ Gallicarum civitas per aliquot annos sedet, ibique Zachariam discipulum pro se episcopum ordinavit, ut Ado et in Martyrologio et in Chronicis proflitur. Moguntiae pariter tanquam primus episcopus mansit, ut integra tabula episcoporum Moguntinorum quas recitat Demochares indicant. Rediens vero ad gentem, cui specialiter datus erat episcopus, Galatas sc., eos usque ad finem vitæ in fide Christi confirmans, demum sub Trajano martyrium consummavit, circa an. 100. GUINNIUS SEN.

b Septem germanorum. Ili sunt septem filii S. Symphorosæ et Getuli martyrum, qui per diversa tormenta omnes sub Adriano imperatore passi sunt apud Tiburtinam civitatem, et post passionem in foveam altam injecti. Quoru[m] corpora requiescent via Tiburtina miliario nono. Ado. Coluntur et hi supra die XXII Maii.

c Vigilius. Qui cum reliquias idololatriæ penitus extirpare conaretur, a feris et barbaris hominibus lapidum imbre percussus pro Christo martyrum impedit, Stiliconem consule. **BARONIUS, USUARD.** Ponitur autem primus consulatus Stiliconis anno 403. **S. Vigilius** vixit temporibus SS. Ambrosii et Simpliciani, et martyr occubuit vel sub isto primo consulatu Stiliconis, vel saete sub secundo qui incidit in annum 415. Colitur pridie a predictis auctoribus.

d Dormientium. Apud Ephesum. Qui Decianam persecutionem fugientes, abscondentes se in speluncas in monte Cælio, ubi dorso iverunt usque ad tricesimum annum Theodosii filii Arcadii imperatoris. Baronius hos mem. rat xxvii Julii.

e Hirenæ. De hoc agetur postridie.

f Via. Juxta Additamenta ad Martyrol. hoc verbum Oia dicitur, secundum Molanum in additionibus ad Usuardum Hoia.

g Leonis. Agathone mortuo et sepulto sub die IV

A ciuras, s'acteum lanceis innumerabilibus, donec moreretur in terra confisi, Eugenium fudi a pectori usque ad inferiores partes. Altera antein die Adrianus precepit corpora eorum in foveam altam projici. Et pontifices templorum posuerunt nomen loci illius, Ad septem biothanatos. Corlubæ sanctorum Zoili, et aliorum decem et novem. In Epheso civitate festivitas celebratur septem fratrum dormientium: hoc est, Maximiani, Malchi, Marciani, Dionysii, Joannis, Separionis, Constantini.

D. IV KALEND. JULII. Leonis papæ, qui post Petrum apostolum quadragesimus septimus in urbe Roma sedit annos viginti unum, mensem unum, dies tredecim. Ille cum multis episcopis fidem catholicam exponens, Eutychianam et Nestorianam hære-

EDITIO BOLLANDIANA.

B Romæ Crispini [L., Crispi] et Crispiniani. Eodem die passio S. e Vigili Triduinae urbis episcopi. Et in Epheso (*locus abbat. A.*) septem germanorum dormientium, nomina recenset T. Maximiani, Malci, Martiniani, Constantini, Dionysii, Joannis, Serapionis. T. L., Eodem die passio S. e Hirenæ sociorumque ejus. B., In Hispaniis Crescentis, Juliani, Eugenii, Novatiani. In Insula via translatio S. Flo-

rentii.

28. — IV KAL. Vigilia apostolorum Petri et Pauli.

Ipso die S. e Leonis papæ.

NOTÆ.

Idis Januarii anno 681, Leo secundus ei successit; sed non, ut Anastasius scribit, post inter pontificum anni unius, mensum septem et dierum quinque;